НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.05.2023                                 с. Новоберезовка                                №  14-103-р

О внесении изменений в Решение Новоберезовского
сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 6-53-р
«Об установлении дополнительных оснований признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности
по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня
документов, подтверждающих наличие дополнительного
основания признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

На основании  закона Красноярского края от 24.11.2022 года
№ 4-1249 «О внесении изменений в закон края «О дополнительном основании признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам» в соответствии счастью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 46 Устава Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края
Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 6-53-р «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам: следующие изменения:
1.  наименование решения изложить в следующей редакции «О дополнительном основании признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, а также перечне документов, подтверждающих наличие указанного дополнительного основания.»
1. в п.1 абзаце первом слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов», в абзаце втором слова «в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам» заменить словами «в отношении такой задолженности», в абзаце третьем слова «недоимка, задолженность по пеням и штрафам» заменить словами «задолженность в части сумм местных налогов»
в п. 2 абзаце первом слова «безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов», в абзаце втором слова «о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности» заменить словами «задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании  безнадежной к взысканию и списанию такой задолженности»

3. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на главу  сельсовета Трунилина А.М.
4. Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационном стенде и опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета                                                А.М. Трунилин